
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 21711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

32
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16322 Anuncio de formalización de contrato otorgado por el Ayuntamiento de
Getxo para la ejecución de la obra del Edificio Kultur-Etxea de Romo
Fase 1 (Estructura).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Auntamiento de Getxo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 4057
d)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  https://eudala.getxo.net/

WebKontratuak/PerfilContratante.aspx.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.
b) Descripción: Ejecución de las obras contenidas en el Proyecto del Edificio de

la Kultur Etxea de Romo Fase 1.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45223500-1.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 07/03/2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2606478.36

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2606478.36 euros. Importe total:
3075644.48 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26/02/2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 20/03/2013.
c) Contratista: Contratas y Construcciones Bikani, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1569166.28 euros. Importe

total: 1898691.20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las recogidas en la adjudicación.

Getxo, 2 de abril de 2013.- Responsable del Servicio de Contratación.
ID: A130016953-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-26T19:46:27+0200




